[image: image1.png]

№ 21 от 14.09.2015

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАНИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.09.2015 № 56

село Несь, Ненецкий автономный округ

	О создании комиссии по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории муниципального образования «Канинский сельсовет» Ненецкого автономного округа

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 10.04.2013 № 316 «Об организации Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года», постановлением Губернатора Ненецкого автономного округа от 01.07.2015 №58-пг «Об организации Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года в Ненецком автономном округе»в целях своевременного выполнения комплекса работ по организации проведения  Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2016 году на территории муниципального образования «Канинский сельсовет» Ненецкого автономного округа, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать комиссию по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории муниципального  образования «Канинский сельсовет» Ненецкого автономного округа согласно Приложению №1.

2. Утвердить Положение о комиссии по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории муниципального образования «Канинский сельсовет» Ненецкого автономного округа согласно Приложению №2.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Канинский  сельсовет» Ненецкого автономного округа.
Глава МО

«Канинский сельсовет» НАО                                                       Г.А. Варницына
Приложение №1

 к постановлению администрации

МО «Канинский сельсовет» НАО

от 08.09. 2015  №  56

Состав
комиссии по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории муниципального образования «Канинский сельсовет» Ненецкого автономного округа

Председатель комиссии:

Ивановский Алексей Борисович – специалист отдела бюджетного учета и отчетности Администрации МО «Канинский сельсовет» НАО;

Заместитель председателя комиссии:

Нечаева Екатерина Александровна - специалист отдела бюджетного учета и отчетности Администрации МО «Канинский сельсовет» НАО;
Секретарь комиссии:

Вокуева Надежда Александровна - специалист отдела бюджетного учета и отчетности Администрации МО «Канинский сельсовет» НАО;
Члены комиссии:

Хозяинова Вера Николаевна

Коткина Раиса Инсафовна

Приложение №2

к постановлению администрации

МО «Канинский сельсовет» НАО

от 08.09. 2015  №  56

П О Л О Ж Е Н И Е
о комиссии  по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории муниципального образования «Канинский сельсовет» Ненецкого автономного округа

I. Общие положения

1.1.  Комиссия по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории муниципального образования «Канинский сельсовет» Ненецкого автономного округа (далее – Комиссия) создается в целях решения вопросов обеспечения своевременной подготовки и проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2016 году на территории муниципального образования «Канинский сельсовет» Ненецкого автономного округа. (далее – перепись).

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Уставом Ненецкого автономного округа, постановлениями и распоряжениями Администрации Ненецкого автономного округа, постановлениями и распоряжениями администрации МО «Канинский сельсовет» НАО и иными нормативными правовыми актами, а также настоящим Положением.

II. Основные задачи и функции Комиссии

2.1. Основными задачами Комиссии являются:

- обеспечение взаимодействия органов местного самоуправления МО «Канинский сельсовет» НАО с органами исполнительной власти Ненецкого автономного округа, общественными и иными организациями при решении вопросов, связанных с проведением переписи;

- оперативное решение вопросов, связанных с организацией и проведением сельскохозяйственной переписи;

- осуществление контроля за ходом организации и проведения сельскохозяйственной переписи.

2.2. Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами осуществляет следующие функции:

-рассмотрение вопросов, связанных с организацией и проведением сельскохозяйственной переписи на территории муниципального образования;

-содействие составлению списков объектов сельскохозяйственной переписи, организации и проведению переписи объектов сельскохозяйственной переписи, доступ к которым ограничен, обеспечению безопасности лиц, осуществляющих сбор сведений об объектах сельскохозяйственной переписи, и обеспечению сохранности переписных листов и иных документов сельскохозяйственной переписи;

-содействие в обеспечении помещениями, пригодными для обучения и работы лиц, осуществляющих сбор сведений об объектах сельскохозяйственной переписи, хранения переписных листов и иных документов сельскохозяйственной переписи,

-предоставлению необходимой охраны указанных помещений, а также предоставлению транспортных средств и оказанию услуг связи;

-организация проведения информационно-разъяснительной работы среди населения.

III. Полномочия Комиссии

3.1. Для осуществления основных функций Комиссия в рамках своей компетенции:

-запрашивает в установленном порядке от  общественных и иных организаций информацию по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии;

-создаёт рабочие группы по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии;

-готовит проекты постановлений Администрации МО «Канинский сельсовет» НАО;

-проверяет записи в документах похозяйственного учёта в администрации сельского поселения;

- организует  работу по подбору и подготовке переписных кадров;

-организует работу по обеспечению переписных кадров помещениями, оборудованными мебелью, инвентарем и телефонной связью;

- организует проведение массово-разъяснительной работы среди населения;

-осуществляет контроль за ходом проведения переписи.

3.2. Комиссия для выполнения возложенных на нее задач вправе приглашать на свои заседания и заслушивать представителей исполнительных органов государственной власти Ненецкого автономного округа, органов местного самоуправления, предприятий, учреждений, организаций по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.

IV. Состав Комиссии

4.1. Состав Комиссии утверждается настоящим постановлением администрации МО «Канинский сельсовет» НАО.

4.2. Комиссия формируется в составе председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Комиссии из представителей органов местного самоуправления, а также по согласованию из представителей  общественных и иных организаций, которые имеют право совещательного голоса.

4.3. Председатель Комиссии:

-осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии;

-организует проведение заседаний;

-утверждает повестку дня очередного и внеочередного заседаний Комиссии;

-председательствует на заседаниях Комиссии.

В отсутствие председателя Комиссии заседание проводит его заместитель.

4.4. Секретарь Комиссии:

-организует проведение заседаний Комиссии;

-информирует членов Комиссии об очередном (внеочередном) заседании;

-формирует повестку дня очередных и внеочередных заседаний Комиссии;

-организует ведение протокола заседания Комиссии и обеспечивает своевременное его оформление и подписание.

4.5. В отсутствие секретаря Комиссии исполнение его обязанностей по поручению председателя возлагается на члена Комиссии.

V. Организация деятельности Комиссии

5.1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в полгода.

5.2. Комиссия правомочна проводить заседания и принимать решения, если на заседании присутствуют более половины ее членов.

5.3. Решения принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии и оформляются протоколом заседания Комиссии.

При равенстве голосов решающим является голос председателя Комиссии.

Протокол заседания Комиссии подписывается председательствующим на заседании Комиссии и секретарем Комиссии.

При несогласии с принятым решением член Комиссии имеет право в письменной форме изложить свое особое мнение по рассмотренным вопросам, которое оглашается на заседании и приобщается к протоколу.

Информационный бюллетень № 21 от 14.09.2015 Издатель: Администрация и Совет депутатов муниципального образования «Канинский сельсовет» НАО. Ненецкий автономный округ село Несь, ул. Набережная, 20. Редактор Золотых В.Т.
Тираж 30 экз. Бесплатно. Отпечатан на принтере Администрации МО «Канинский сельсовет» НАО.